
 

 

 
 

Замечания и предложения, поступающие по данному проекту, просим направлять в 
письменном виде в Администрацию  МО «Николаевский район» Ульяновской области 

по адресу: 433810 Ульяновская область р.п. Николаевка, пл. Ленина, 1 или в 
электронном виде по адресу delpravo@mail.ru, тел.: 2-17-44, ответственное 

должностное лицо Аргуткина Е.А.  в срок до 16.01.2024 года. 
 

ПРОЕКТ от 15 декабря 2023 года 
 
О внесении изменений 
в постановление Администрации 
муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области 
от 26.06.2023 №637 
 
     
      В соответствии с  Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», п. 2 Постановления Администрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области 
от 26.06.2023 №637 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области на 2023-2027 годы», 
постановляет: 

1. Внести изменения в постановление Администрации 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области 
от 26.06.2023 №637 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области на 2023-2027 годы». 

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «9. Объёмы 
финансирования» изложить в следующей редакции: «Общая  
предполагаемая сумма расходов на реализацию мероприятий программы  из  
бюджета муниципального образования составляет  157933,22  тыс.рублей, в 
том числе по годам: 

2023 год – 58881,1 тыс. руб. 
2024 год – 24763,03 тыс.руб. 
2025 год – 24763,03 тыс.руб. 
2026 год – 24763,03 тыс.руб. 
2027 год -  24763,03 тыс.руб. 
1.2. В разделе 5 «5. Ресурсное обеспечение  Программы» абзац  

первый, изложить в следующей редакции: «Общая предполагаемая сумма 
расходов    на     реализацию   мероприятий   Программы   составляет 
157933,22  тыс. рублей (приложение 2,3 к Программе), в том числе: 

mailto:delpravo@mail.ru


 

 

 
2023 год – 58881,1 тыс. руб. 
2024 год – 24763,03 тыс.руб. 
2025 год – 24763,03 тыс.руб. 
2026 год – 24763,03 тыс.руб. 
2027 год -  24763,03 тыс.руб 
1.3.В паспорте  Подпрограммы «Безопасные и качественные дороги 

муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской 
области в 2023 - 2027 годах»  раздел 7 «Объёмы финансирования по 
источникам и срокам» изложить в следующей редакции: «Общая  
предполагаемая сумма расходов на реализацию мероприятий 
подпрограммы  из  бюджета муниципального образования составляет  
157917,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 58877,9 тыс. руб. (47855,0 тыс.руб. - субсидии; 11022,9 
тыс.руб. – местный бюджет); 

2024 год – 24759,8 тыс.руб. (2000,0 тыс.руб. - субсидии; 4759,8 
тыс.руб. – местный бюджет); 

2025 год – 24759,8 тыс.руб. (2000,0 тыс.руб. - субсидии; 4759,8 
тыс.руб. – местный бюджет); 

2026 год – 24759,8 тыс.руб. (2000,0 тыс.руб. - субсидии; 4759,8 
тыс.руб. – местный бюджет); 

2027 год -  24759,8 тыс.руб. (2000,0 тыс.руб. - субсидии; 4759,8  
тыс.руб. – местный бюджет). 

1.4. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение  подпрограммы» абзац  
третий, изложить в следующей редакции: «Общая ориентировочная сумма 
расходов на реализацию мероприятий подпрограммы составляет  157917,1 
тыс. рублей, в том числе: 

2023 год – 58877,9 тыс. руб. (47855,0 тыс.руб. - субсидии; 11022,9 
тыс.руб. – местный бюджет); 

2024 год – 24759,8 тыс.руб. (2000,0 тыс.руб. - субсидии; 4759,8 
тыс.руб. – местный бюджет); 

2025 год – 24759,8 тыс.руб. (2000,0 тыс.руб. - субсидии; 4759,8  
тыс.руб. – местный бюджет); 

2026 год – 24759,8 тыс.руб. (2000,0 тыс.руб. - субсидии; 4759,8 
тыс.руб. – местный бюджет); 

2027 год -  24759,8 тыс.руб. (2000,0 тыс.руб. - субсидии; 4759,8 
тыс.руб. – местный бюджет). 

1.5. Приложение №1 «Основные целевые индикаторы и показатели 
программы «Развитие транспортной системы муниципального образования 
«Николаевский район» на 2023-2027 годы» к муниципальной программе 
изложить в следующей редакции:   

 
 Основные целевые индикаторы и показатели программы  

«Развитие транспортной системы муниципального образования 
 «Николаевский район» на 2023-2027 годы» 

 



 

 

 
№ 
п/п 

Целевые индикаторы и  
показатели 

Единица 
измерения 

2023 2024 2025 2026 2027 

«Безопасные и качественные дороги муниципального образования «Николаевский 
район» Ульяновской области в 2023 - 2027 годах" 

1 Доля автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения, 
соответствующих 
нормативным требованиям 
к транспортно-
эксплуатационным 
показателям 

% 

56 58 59 60 61 

2 Количество мостов на 
автомобильных дорогах 
общего пользования 
местного значения, 
находящихся в 
неудовлетворительном 
состоянии 

 
 

шт. 

- - - - - 

3 Число лиц, погибших в 
результате ДТП 

чел. 0 0 0 0 0 

4 Социальный риск (число 
лиц, пострадавших в ДТП) 

чел. 0 0 0 0 0 

5 Транспортный риск 
(количество ДТП на 
10тыс.ед. транспортных 
средств) 

шт. 3 3 2 2 1 

                                                                                
1.6. Приложение №2 «Система мероприятий программы «Развитие 

транспортной системы муниципального образования «Николаевский 
район» на 2023-2027 годы» к муниципальной программе изложить в 
следующей редакции:     
                                   
                                                

№ 
п/п Наименование работ Всего  

Период и прогноз по источникам финансирования  
(тыс. рублей) 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

подпрограмма «Безопасные и качественные дороги муниципального образования «Николаевский 
район» на 2023-2027годы» 

1 Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения,  мостов 
и иных  искусственных 
сооружений на них 
 

155639,5 58877,9 24763,03 24763,03 24763,03 24763,03 

2 Разработка проектной 1750,0 1750,0 - - - - 



 

 

 
документации 

3 Благоустройство 0 0 0 0 0 0 
4 Содержание 

автомобильных дорог 
местного значения в 
границах населенных 
пунктов поселения 

82100,0 4511,9 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 

 ИТОГО 383320,0 76664,0 76664,0 76664,0 76664,0 76664,0 

           
          2. Дополнить муниципальную программу приложением №5 
«Перечень объектов муниципальной собственности муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области подлежащих 
ремонту, в целях софинансирования которых предоставляется иные 
межбюджетные трансферты в 2024 году», согласно приложению к данному 
постановлению. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
Главы Администрации 
муниципального образования 
«Николаевский район»                                                         О.А. Аблязовва 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  
 

Приложение № 5 
к постановлению Администрации 

муниципального образования 
«Николаевский район» 
Ульяновской области 



 

 

 

2024г. №  
 
 

Перечень объектов муниципальной собственности  
муниципального образования "Николаевский район " Ульяновской области 
подлежащих ремонту, в целях софинансирования которых предоставляется 

иные межбюджетные трансферты в 2024 году 

N 
п/п 

Наименование 
муниципально
го образования 

Наименование 
объекта, вид работ 

Объем 
работ 
(кв.м/) 

Стоимость 
(тыс. 

рублей) 

Средства 
бюджета 

муниципаль
ного 

образования 
(тыс. 

рублей) 

Средства 
бюджета 

Ульяновской 
области-

Субсидии 
(тыс. рублей) 

1. 

МО 
Николаевкое 

городское 
поселение 

р.п. Николаевка 
ул.Комсомольская 

от д.17 до д. 3 
ремонт 

асфальтобетонного 
покрытия 

автодороги 

1210 2575,00081 772,50024 1802,50057 

2. 

р.п. Николаевка 
придомовая 
территория 

ул.Комсомольская  
дома №45, №  47 

ремонт 
асфальтобетонного 

покрытия 

710 1514,11000 454,23300 1059,87700 

3. 

р.п. Николаевка 
придомовая 
территория 

ул.Ульянова  дома 
№17, ремонт 

асфальтобетонного 
покрытия 

320 665,60000 199,68000 465,92000 

 4. 

р.п. Николаевка 
придомовая 
территория 

ул.Ульянова  дома 
№18, ремонт 

асфальтобетонного 
покрытия 

496 1031,68000 309,50400 722,17600 

5.   

р.п. Николаевка 
придомовая 
территория 

ул.Комсомольская 
от д.№№ 13А,15, 

17А ремонт 

500 1040,00000 312,00000 728,00000 



 

 

 
асфальтобетонного 

покрытия 

6. 

д.Федоровка 
ул.Рабочая от д.38 

до д.68 ремонт 
асфальтобетонного 
покрытия автодорги 

1823 4547,23762 705,34001 3841,89761 

7. 

с.Поника ул. Мира 
от д. 7 до д. 22 

ремонт 
асфальтобетонного 

покрытия 
автодороги 

639 1375,93454 412,78036 963,15418 

8. 

МО 
Сухотерешанс
кое сельское 

поселение 

с.Сухая Терешка  ул. 
Николаевская от 

д.50 до д.64 ремонт 
щебеночного 

покрытия 
автодороги с 

расклинцовкой 

1206 873,62000 87,36200 786,25800 

9. 

МО 
Канадейское 

сельское 
поселение 

с.Канадей от 
смыкание с 

ул.Ленинградская до  
ул.Водная д. 25 

ремонт 
асфальтобетонного 

покрытия 
автодороги. 

1350 2847,33839 854,20152 1993,13687 

10. 

МО 
Славкинское 

сельское 
поселение 

с.Андреевка 
ул.Колхозная от д.1 

до д. 40  ремонт 
щебеночного 

покрытия 
автодороги с 
установкой 

водопропускной 
трубы и 

расклинцовкой 

2250 2162,37500 216,23750 1946,13750 

11. 

МО 
Головинское 

сельское 
поселение 

с. Топорнино,ул. 
Советская от д.47 до 

д.63 ремонт 
щебеночного 

покрытия 
автодороги с 

расклинцовкой 

2000 1551,02500 155,10250 1395,92250 

12. 

МО 
Поспеловское 

сельское 
поселение 

с.Поспеловка 
ул.Заводская ремонт 

щебеночного 
покрытия 

автодороги с 
расклинцовкой 

1935 1485,36800 148,53680 1336,83120 



 

 

 

13. 

МО 
Никулинское 

сельское 
поселение 

с. Большой Чирклей 
подъездные пути и 

парковочная 
площадка к ФК 

1730 3090,54234 132,35377 2958,18857 

Итого 16169 24190,36407 4190,36407 20000,00000 
 
 
 
 
 
 
 


